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Sitede İncele & Sipariş Ver

Ziraat mühendisliği perspektifinden bakıldığında, taş çekirdekli meyveler (şeftali, nektarin, kayısı,

erik ve badem gibi) dünya genelinde ve ülkemizde önemli bir ekonomik değere sahiptir. Bu özel meyve

grubu, lezzeti ve besin değeriyle sofralarımızın vazgeçilmezidir. Ancak, bu değerli ürünlerin

yetiştiriciliği, çeşitli patojenlerin neden olduğu hastalıklar nedeniyle ciddi tehdit altındadır. Hastalıklar,

verim kaybına, meyve kalitesinin düşmesine ve hatta ağaç ölümlerine yol açarak üreticiler için büyük
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ekonomik zararlara neden olabilir. Bu makalede, taş çekirdekli meyvelerde en sık karşılaşılan ve en

önemli hastalıkları, belirtilerini, yayılma koşullarını ve modern tarım teknikleriyle entegre mücadele

stratejilerini detaylı bir şekilde ele alacağız.

Taş Çekirdekli Meyvelerin Hastalıklara Karşı Hassasiyeti

Taş çekirdekli meyveler, genellikle ince kabuk yapıları, yüksek şeker içerikleri ve belirli gelişim

dönemlerindeki hassasiyetleri nedeniyle fungal ve bakteriyel hastalıklara karşı oldukça duyarlıdır.

Özellikle ilkbahar ve sonbahar dönemlerindeki nemli ve ılıman hava koşulları, birçok patojenin gelişimi

için ideal ortamı sunar. Yanlış kültürel uygulamalar, uygun olmayan ekim materyali seçimi ve yetersiz

besleme de ağaçların hastalıklara karşı direncini düşürerek enfeksiyon riskini artırır. Bu nedenle,

hastalıkların önlenmesi ve kontrol altına alınması, sürdürülebilir bir fide ve meyve üretimi için hayati

öneme sahiptir.

Başlıca Taş Çekirdekli Meyve Hastalıkları ve Mücadele

Yöntemleri

1. Külleme (Podosphaera pannosa)

Külleme, özellikle şeftali ve nektarinlerde sıkça görülen bir fungal hastalıktır. Adını, enfekte olmuş

bölgelerde oluşan beyaz, unsu tabakadan alır. Hastalık, genç yapraklarda, sürgünlerde ve

meyvelerde kendini gösterir.
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Belirtiler: Genç yapraklarda buruşma, kıvrılma ve üzerinde beyaz unsu tabaka oluşumu.

Sürgünlerde büyüme geriliği ve uç kısımlarda beyaz tabaka. Meyvelerde ise genellikle meyve

kabuğunda beyaz lekeler, zamanla kahverengiye dönen ve kabuğun sertleşmesine neden olan

alanlar oluşur. Bu durum, meyvenin pazar değerini düşürür.

Yayılma Koşulları: Ilıman sıcaklıklar (20-25°C) ve yüksek nem (ancak yaprak yüzeyinde serbest

suya ihtiyaç duymaz) hastalığın gelişimi için idealdir. Rüzgar, sporların yayılmasında etkilidir.

Mücadele Yöntemleri:

Kültürel Önlemler: Hava sirkülasyonunu artırmak için budama, hastalıklı sürgünlerin

uzaklaştırılması ve imha edilmesi. Aşırı azotlu gübrelemeden kaçınmak.

Kimyasal Mücadele: Kükürt bazlı fungisitler veya spesifik külleme ilaçları ile koruyucu ve

tedavi edici ilaçlamalar, özellikle ilkbaharda tomurcukların patlamasından itibaren bitki

gelişimi boyunca düzenli olarak yapılmalıdır.

2. Monilya (Monilinia laxa, Monilinia fructigena)

Monilya, taş çekirdekli meyvelerin en yıkıcı hastalıklarından biridir ve çiçek, sürgün ve meyvelerde

zarara yol açar. Halk arasında “dal kuruması” veya “meyve çürüklüğü” olarak da bilinir.

Belirtiler:

Çiçeklerde: Çiçeklenme döneminde enfekte olan çiçekler aniden kahverengileşir, kurur ve

dalda asılı kalır.

Sürgünlerde: Hastalık çiçeklerden sürgünlere ilerleyerek sürgün ucunun kurumasına ve

kahverengileşmesine neden olur. Sürgünlerde zamk akıntısı görülebilir.
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Meyvelerde: Özellikle hasat öncesi ve sonrası dönemde meyveler üzerinde kahverengi,

yumuşak çürükler oluşur. Bu çürüklerin üzerinde eş merkezli halkalar şeklinde grimsi-

kahverengi spor kitleleri (konidyumlar) belirir.

Yayılma Koşulları: Yüksek nem ve yağışlı hava, çiçeklenme döneminde enfeksiyon riskini artırır.

Hastalıklı mumyalaşmış meyveler ve dallar, patojenin kışlamasını sağlar.

Mücadele Yöntemleri:

Kültürel Önlemler: Hastalıklı dalların, mumyalaşmış meyvelerin ve hastalıklı tohum

kalıntılarının budama ile temizlenmesi ve imha edilmesi. Budama aletlerinin dezenfekte

edilmesi.

Kimyasal Mücadele: Çiçeklenme başlangıcında ve tam çiçeklenmede yapılan fungisit

uygulamaları kritik öneme sahiptir. Ayrıca, sera veya bahçede hasat öncesi dönemde de

koruyucu ilaçlamalar yapılabilir.

3. Yaprak Delen (Coryneum beijerinckii / Stigmina carpophila)

Yaprak delen hastalığı, özellikle kayısı, şeftali ve erik ağaçlarında yaprak, sürgün ve meyvelerde

zarara neden olur.

Belirtiler: Yapraklarda kahverengi, yuvarlak lekeler oluşur. Bu lekelerin ortası zamanla kurur ve

düşerek yapraklarda delikler oluşturur (hastalığın adı buradan gelir). Şiddetli enfeksiyonlarda

yaprak dökümü görülebilir. Sürgünlerde kırmızımsı-kahverengi lekeler, kabarcıklar ve zamk

akıntısı oluşabilir. Meyvelerde ise küçük, kırmızımsı-mor lekeler ve kabukta çatlamalar meydana

gelebilir.
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Yayılma Koşulları: Nemli ve yağışlı havalar hastalığın yayılmasını teşvik eder. Hastalıklı

sürgünler ve tomurcuklar patojenin kışlamasını sağlar.

Mücadele Yöntemleri:

Kültürel Önlemler: Hastalıklı sürgünlerin budanması ve imha edilmesi. Ağaçların dengeli

beslenmesi ve gereksiz azotlu gübrelemeden kaçınılması.

Kimyasal Mücadele: Sonbaharda yaprak dökümünden sonra ve ilkbaharda tomurcuklar

uyanmadan önce bordo bulamacı gibi bakırlı preparatlarla yapılan ilaçlamalar oldukça

etkilidir. Vejetasyon döneminde ise uygun fungisitlerle koruyucu ilaçlamalar yapılabilir.

4. Şeftali Yaprak Kıvırcıklığı (Taphrina deformans)

Şeftali ve nektarinlere özgü olan bu hastalık, özellikle ilkbaharda genç yapraklarda belirginleşir.

Belirtiler: Hastalığın en belirgin özelliği, yeni çıkan yaprakların kalınlaşması, buruşması,

kabarcıklı bir yapıya bürünmesi ve kırmızımsı-mor renge dönüşmesidir. Enfekte yapraklar

zamanla kurur ve dökülür. Şiddetli enfeksiyonlarda sürgünlerde kısalma ve meyve dökümü

görülebilir.

Yayılma Koşulları: İlkbaharda tomurcukların patlaması sırasında düşük sıcaklıklar (10-15°C) ve

uzun süreli yağışlar hastalığın gelişimi için idealdir.

Mücadele Yöntemleri:

Kültürel Önlemler: Hastalıklı yaprakların elle toplanıp imha edilmesi (küçük bahçelerde

uygulanabilir).
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Kimyasal Mücadele: En kritik mücadele, kış sonu veya erken ilkbaharda, tomurcuklar

patlamadan hemen önce yapılan tek bir ilaçlamadır. Bakırlı preparatlar veya spesifik

fungisitler bu dönemde çok etkilidir. Tomurcuklar açtıktan sonra yapılan ilaçlamalar

genellikle etkisizdir.

Entegre Hastalık Yönetimi Yaklaşımı

Taş çekirdekli meyve hastalıklarıyla mücadelede en etkili yöntem, tek bir yönteme bağlı kalmak

yerine, kültürel, biyolojik ve kimyasal yöntemleri bir arada kullanan entegre bir yaklaşımdır. Bu

yaklaşım, sadece hastalıkları kontrol altına almakla kalmaz, aynı zamanda çevresel etkiyi minimize

eder ve sürdürülebilir bir ürün üretimini destekler.

1. Kültürel Önlemler

Dayanıklı Çeşit Seçimi: Hastalıklara karşı doğal direnci yüksek çeşitler tercih edilmelidir.

Uygun Budama: Ağaçların iç kısımlarının havalanmasını sağlayacak şekilde budama yaparak

nem oranını düşürmek. Hastalıklı dalları düzenli olarak temizlemek.

Toprak İşleme ve Temizlik: Hastalıklı bitki kalıntılarını temizlemek ve imha etmek. Toprak

işleme ile patojenlerin toprakta kışlamasını engellemek.

Dengeli Gübreleme ve Sulama:  Ağaçların sağlıklı ve güçlü büyümesini sağlayarak hastalıklara

karşı direncini artırmak. Aşırı azotlu gübrelemeden kaçınmak. Damla sulama gibi yöntemlerle

yaprak ıslaklığını azaltmak.

2. Kimyasal Mücadele
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Doğru Zamanlama: İlaçlamaların hastalıkların yaşam döngüsüne ve gelişim evrelerine göre

doğru zamanda yapılması, etkinliği artırır.

Uygun İlaç Seçimi: Hedef hastalığa ve bitki türüne uygun, ruhsatlı fungisitlerin kullanılması.

Dönüşümlü İlaç Kullanımı: Patojenlerin ilaca karşı direnç geliştirmesini önlemek için farklı etki

mekanizmasına sahip ilaçların dönüşümlü olarak kullanılması.

3. Biyolojik Mücadele

Bazı durumlarda, hastalıklarla mücadelede faydalı mikroorganizmalar veya doğal düşmanlar

kullanılabilir. Bu yöntemler, özellikle kimyasal ilaç kullanımını azaltmak istenen organik bahçe ve tarım

alanlarında önemlidir.

Sonuç: Sürdürülebilir Taş Çekirdekli Meyve Yetiştiriciliği

Taş çekirdekli meyvelerde hastalık yönetimi, sadece bir dizi ilaçlama programından ibaret değildir.

Bu, dikkatli gözlem, doğru teşhis, kültürel uygulamaların optimize edilmesi ve gerektiğinde kimyasal

müdahalelerin akıllıca kullanıldığı kapsamlı bir stratejidir. Her verim sezonu, ağaçların sağlığını

korumak ve kaliteli meyve elde etmek için proaktif ve sürekli bir çaba gerektirir. Bir Ziraat Mühendisi

olarak, üreticilerimizin bu karmaşık süreçte doğru kararları almalarına yardımcı olmak, en güncel

bilgilere erişmelerini sağlamak ve sürdürülebilir tarım uygulamalarını teşvik etmek temel görevimizdir.

Unutmayalım ki, sağlıklı ağaçlar, lezzetli ve bol meyvelerin anahtarıdır.
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Uzman Tavsiyesi: HPA Plus ile Maksimum Bitki Koruması

Fide ve bitkilerinizin en kritik gelişim aşamalarında karşılaştıkları en büyük risk, topraktan ve

sera yüzeylerinden bulaşan patojenlerdir (mantar, bakteri, virüs). Üreticilerimize, üretim

alanlarını ve ekipmanlarını hastalıklardan korumak için HPA Plus Ortam ve Yüzey

Dezenfektanı kullanmalarını şiddetle öneriyoruz.

 Başlıca Faydaları

• Tüm zararlı mikroorganizmalara karşı %100 etkinlik

• Uygulama sonrası 20+ saat aktif koruma sağlar

• Kök çürüklüğünü büyük ölçüde önler

• Verim kaybını azaltır, ürün kalitesini artırır

• Sera demir aksamı ve sulama borularında paslanma (korozyon) yapmaz



 Güçlü Etken Maddeler

• %15 Hidrojen Peroksit: Hücre duvarlarını parçalar

• %15 Alkol Benzen Sülfonik Asit: Organik kirliliği etkili şekilde çözer

• %10 İzopropil Alkol + %5 Salisilik Asit: Ekstra güçlü dezenfeksiyon

• %10 Bağlayıcı Enzimler: Uzun süre kalıcılık sağlar

Do?a dostu formül: Kullan?mdan sonra yaln?zca su ve oksijene dönü?ür, bitki ve topra?a

zehirli kal?nt? b?rakmaz.

HPA Plus 5 LT İncele ve Satın Al →

Türkiye’nin Dört Bir Yanına Güvenilir Tarım Tedariği

fidebahcesi.com, 2015 yılından bu yana Türkiye’nin dört bir yanına kaliteli fide,

tohum ve tarım sarf malzemesi tedariği yapan köklü ve güvenilir bir firmadır.
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Antalya merkezli olarak başlayan yolculuğumuzda, bugün Türkiye’nin her

bölgesindeki üreticilere hızlı, güvenilir ve kesintisiz hizmet sunuyoruz. Ülkemizin her

köşesindeki seralara, tarlalara, bahçelere ve modern tarım işletmelerine aynı özen

ve kaliteyle ulaşıyoruz.

Alanında uzman profesyonel ziraat mühendislerimizle birlikte hareket ediyor; her

bir fide ve tohumun sağlıklı, sertifikalı ve yüksek verimli olmasına büyük özen

gösteriyoruz. Ürünlerimiz modern seralarda kontrollü koşullarda üretiliyor, en iyi

tohumlar ve sarf malzemeleri seçilerek siz değerli üreticilerimize ulaştırılıyor.

Kaliteden asla ödün vermiyor, her siparişte aynı titizliği gösteriyoruz.

Üreticilerimizin ihtiyaç duyduğu her ürünü en doğru şekilde temin etmek için sürekli

Ar-Ge ve saha çalışmaları yürütüyoruz.

Müşteri memnuniyetini her şeyin üstünde tutuyor, siparişten teslimata kadar olan

tüm süreçte %100 güvenilirlik ve şeffaflık sağlıyoruz. Hızlı kargo seçenekleri, doğru

ürün garantisi, zamanında teslimat ve ihtiyaç duyduğunuz her an teknik destek ile

yanınızdayız. Amacımız sadece ürün tedarik etmek değil; sizin bereketli hasatlar

elde etmenize, maliyetlerinizi düşürmenize ve tarımsal başarınızı uzun vadeli olarak

güçlendirmenize katkıda bulunmaktır. Her üreticinin başarısı bizim başarımızdır.



fidebahcesi.com olarak kaliteli fide ve tohum anlayışımızı, profesyonel ziraat

desteğiyle birleştirerek Türkiye tarımına değer katmaya devam ediyoruz. Siz de

kaliteli üretim ve güvenilir tedarik zinciri arıyorsanız, doğru yerdesiniz. Bize

güvenin, hasadınızda farkı görün.
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